ffie&&ffiA $ffiffHil{tp&t
#H f,#Nüt"-[t§TÁ I

'\Â§
RETIFICACÃO DO EDITAL.NE OO3/2024

Convocação pora ie Sessãa Extraordinária de 2024.

A Câmara ilrlunicipal de Conquista/M6, neste ato, devidamente representada pelo seu Presidente

em Exercício, Vereador Firmino Libório Leal, utilizando-se das prerrogativas conferidas pelo artigo 9" no seu

parágrafo 4'e artigo 11e, § 2e do Reginrento lnterno desta Egrégia Casa de Leis, e, dentro do prazo legal, serve-

se do presente EDITAL NS 003/2024, no intuito de CONVOCAR todos Excelentíssimos Senhores Vereadores,

para a 3Ê Sessão Extraordinária deste ano de 2024, que se realizará no dia 0810412024, às 18h00min, no

Plenúría Dr. Ranalda Vidal de Morçis da Câmara Municipal de Conquista, no intuito precípuo de poderem

deliberar acerca de:

Projeto de Lei Complementar ns 005/2024, de 26 de março de 2024,
de autaria do Executivo Municipal, que: "Altero o Lei Complementsr
ns 161/2AU de 1.51A5/2023, que 'Autoriza o Poder Executiva
Municipol a doqr imóvet que especifica e dá autras pravidências "

Prajeta de Lei Municipal ne 006/2A24, de 27 de morço de 2A24, de
autoria da Executiva Municipal, que: "lnstitui regime de sobreoviso
aos servídares públicos latados no serviço de transporte do Município
e dá outras pravidêncías.'"

Acrescenta-se que: Considerando que o Projeto de Lei Complementar Municipal ne 006/2A24,
de 27 de março de 2A24, de autoria do Executivo Municipal, que: "Altera a Lei Complementor ne 94/2017 de
§/A2/2A77, que'Dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Prefeitura Munieipal de Conquista, revoga Lei

Complementdr o25/2012 de 70.02.201.2 e suas alterações posteriares, e dú outrqs providências.", tromitotr
em caráter de urgêncio e em detrimento do dpelo unânime do soberano Plenário do Câmara Municipol de
Conquista devidamente instaloda em Sessão Extraordínária e com quórum regular, o Mesa Diretora inseriu
na pauta a tromitação e votação do referído projeto opós ouvido o plenário e maniÍestação fdvorável da
Assessoria do Cômsrd Municipal, cujas ações culminaram cam s votação e aprovação do mesma.

Sendo só para o momento, desde já a Mesa Diretora conta com a atenção e colaboração dos

nobres edis para deliberarem acerca da importante matéria supracitada.

Publique-se, registra-se e cumpra-se.

) dias do mês de sbril de 2024.

Ar':- '*
LIBóhIo LEAL

) "-.
FIRMINO

Presídente em Exercício dq Cômars Municipal de Conquista

,6.*\ . &
üiiJ r*rrr*r*roriquirtu.rllrt.qr:h,trr ff §$r-*rru;rr&ll,urqui*t;r § gc,rlrri*r'r{.r}i}{uist;}

B ,, 135}-il.t!} S secretaria{g1 t,l'rt.rr*i.L!lr(.1í.i}trl llrtl.qr:v l,rr

Pr-*r* lles:utàdô Hêná[ü Âxprt*sl*. ]5 * Cr.:rrtr* - CÊf:: -lÍ].lü§-**{i - {lrrrrcirriçÍ"1,',}',1{u